
館務工作 

 9

東海大學圖書館流通組 102 年 8~10 月非 IC 式證卡辦證統計 

流通組  陳健忠 

 單    位 08 月 09 月 10 月 11 月 12 月 1 月 小 計 

01 中興 0 1 4    1 

02 逢甲 1 2 4    3 

03 靜宜 4 2 2    6 

04 彰師 4 4 0    8 

05 暨南 0 4 0    4 

06 臺中教大 5 5 5    10 

07 大葉 1 0 1    1 

08 朝陽 0 1 1    1 

09 亞洲 1 0 0    1 

10 中山醫大 1 0 1    1 

11 嶺東 0 0 1    0 

12 弘光 1 0 1    1 

13 台中技大 0 1 0    1 

14 中國醫大 0 3 0    3 

15 勤益 1 1 0    2 

16 聯合 0 0 0    0 

17 建國 0 1 0    1 

18 中臺 1 0 1    1 

19 明道 0 0 2    0 

20 健康 0 0 0    0 

21 南開 0 0 0    0 

36 修平 0 0 0    0 

43 育達 0 0 0    0 

中部

館合

聯盟 

小計 20 25 23    68 

22 東大附中 0 0 0    0 
23 圖書館閱

覽證 
0 0 0    0 

東海

非專

任人

員 
24 兼任老師 4 7 6    11 
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25 附設/計劃/

助理/研究

人員 

4 0 1    4 

27 客座/訪問 0 4 4    4 

28 校友 2 1 1    3 

29 眷屬 8 4 7    12 

30 特別生 0 1 3    1 

31 退休人員 3 1 2    4 

32 捐贈者 0 0 0    0 

33 志工 0 0 0    0 

34 準入學生 2 0 0    2 

35 其他 0 1 1    1 

37 屏東科大 0 0 0    0 
38 管院分館外

賓閱覽證 
0 0 0    0 

39 台中女中閱

覽證 
0 0 0    0 

40 成功大學 0 0 0    0 
41 臺大館合證 0 0 0    0 

42 霊林科大 0 0 0    0 

44 良鑑廳 0 0 0    0 
45 自修室校  
 友閱覽證  

5 0 0    5 

46 立人高中 

   館合證 
0 0 0    0 

47 台中一中  0 0    0 
48 校友自修 

   室臨時證
 0 0    0 

小計 28 19 25    72 

合 計  48 44 48    140 

非 IC 式證卡新辦建檔人數 101 學年第一學期共計 140 人。中區館盟共有

23 人辦證，校內使用共 25 人。 

101 年 10 月，開館 29 天，共 48 人來館辦證，佔第一學期總額之 34.29%。 

中區館盟有 23 人辦證，佔 10 月之 47.92%，總額之 16.43%； 

東海校內人員 25 人，佔 10 月之 52.08%，總額之 17.86%。 
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因 10 月為中區館盟申請使用新辦辦理人數較多，新增辦理人數大增為 23

人； 

校內使用共 25 人：新進報到人員較多，兼任老師 6 人，計劃 1 人。自修

閱覽室因啟用門禁管制系統，故校友發證 1 人、眷屬發證人數為 7 人。 

(校友、眷屬、特別生應加強推廣換證使用新式證卡，以健全門禁管理系

統之管制功能。100 年 05 月 31 日起自修閱覽室亦啟用門禁管理系統。) 

 

102 年 8~10 月非 IC 式證卡刷卡入館人數統計表 

流通組  陳健忠 

月份 102 

08 

102 

09 

1021 

10 

102 

11 

102 

12 

103 

01 

合計 

人數 2,750 3,821 5,474    12,045 

PS.統計單位包括圖書總館、管院分館、自修閱覽室三處人次加總。 

 

102 年 8~10 月用館暨外賓人次統計 

流通組  陳健忠 

年/月份

項 目 

102 

08 

102 

09 
102 
10 

102 
11 

102 
12 

103 
01 小計 

總人次 9,400 24,624 39,878    73,902 

開館天數 21 23 29    73 
單日出館

最多人次

/日 

8/21 

571 

9/17 

2,139 
10/11 
1,881 

   9/17 

2,139 

出館

人次 

日平均人

次 
448 1,071 1,375    1,012 

外賓最多

人次/日 

962 

8/22  

59 

1,219 

9/25 70 
1,800

10/15 82
 

 
 3,981 入館

登記

人次 
日平均人

次 
46 53     55 

自 97.11.01 起門禁管制系統啟用，以出館人數統計取代入館人數，不再統

計 max 時人次。門禁管制系統管控 IC 卡式讀者證及非 IC 卡刷卡證，其餘暫

時人工開啟處理。 

101 年 10 月份用館人次共計 39,878 人次。假日開放 7 日,平時開放 22 日，

10 月用館人數平時約 1500 人次-1600 人次,假日約 600 人次。外賓使用因仍然

正常開放外賓入館,使用變化略增，10 月計平均 62 人次。 


